РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
И Р К У Т С К А Я    О Б Л А С Т Ь
АЛАРСКИЙ РАЙОН
Администрация муниципального образования
« МОГОЕНОК»

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.06. 2016    №46а-п                                                                                                с.Могоенок

«О внесении изменений в административные
 регламенты предоставления муниципальных услуг,
 принятых администрацией МО «Могоенок»
 требований к обеспечению условий доступности
 для инвалидов объектов и предоставляемых услуг»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» на основании Устава МО «Могоенок»

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2.14 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» следующих административных регламентов:
- « Выдача выписок из реестра муниципальной собственности» утвержденного постановлением МО «Могоенок» от 19.06.2012 г.
 № 48в-п
- «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования «Могоенок» утвержденного постановлением от 26.06.2012 № 49а-п;
- «Размещение муниципального заказа для нужд муниципального образования «Могоенок» путем проведения запроса котировок торгов  в форме конкурса, аукциона» утвержденного постановлением МО «Могоенок» от 26.06.2012 г. № 49б-п;
- «Выявление бесхозного имущества на территории муниципального образования «Могоенок» и оформление его в муниципальную собственность» утвержденного постановлением МО «Могоенок» от 26.06.2012 г. № 49в-п;
- « Выдача ордеров на проведение земляных работ» утвержденного постановлением от 26.06.2012 г. № 52 в-п;

2. Внести в пункт 2.12 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» следующих административных регламентов:
- «Выдача бытовых характеристик» утвержденного постановлением от 26.06.2012 г. № 50а-п;
- « Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий» утвержденных постановлением от 26.06.2012 № 50б-п;
- «Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов» утвержденного постановлением от 26.06.2012 г. № 51а-п;
- «Присвоении (уточнение) почтовых адресов объектам недвижимого имущества» утвержденного постановлением от 26.06.2012 г. № 52а-п;
- «Организация досуга жителей на базе культурно-досугового учреждения и проведение культурно-массовых мероприятий МБУК ИКЦ МО «Могоенок» утвержденного постановлением от 26.06.2012
№ 53-п
               - «Выдача разрешений на вступление в брак» утвержденного
               постановлением от 17.06.2015 г. № 48-п;

3. Внести в пункт 2.11 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  административного регламента
               «Совершение нотариальных действий» утвержденного постановлением
               МО «Могоенок» от 20.01.2013 г. № 01а-п;

4. Внести в пункт 3.4 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  административного регламента «Библиотечное обслуживание населения» МБУК ИКЦ МО «Могоенок утвержденного постановлением от 26.06.2012 г. № 51-п;

5. Внести в пункт 2.34 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  административного регламента «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» утвержденного постановлением от 26.06.2012 № 52б-п;

6. Внести в пункт 14 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  административного регламента «Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории МО «Могоенок» утвержденного постановлением
          от 16.10.2014 г. № 85-п
дополнив подпунктом следующего содержания: « Администрация муниципального образования «Могоенок» обеспечивает возможность беспрепятственного получения муниципальной услуги инвалидам, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами», включая:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, в которых предоставляются услуги, входа в такие объекты и выхода из них;
- сопровождение инвалидов имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, оказание им помощи на объектах;
- надлежащее размещение  носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика сопровождающего инвалида;
- Допуск на объекты собаки-проводника, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 22 июня 2015 г. № 386н;
-оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

7. Опубликовать данное постановление в газете «Могоеновский вестник».
8. Контроль за постановлением оставляю за собой.

       Глава МО «Могоенок»                                                     М.П.Клименков